
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
№ 50 «Алёнушка» города Калуги

ПРИКАЗ

от 02.09. 2019 г. № 135-01/01-10

О противодействии коррупции
в МБДОУ №50 «Алёнушка»
г. Калуги

С целью реализации антикоррупционной деятельности в МБДОУ №50 «Алёнушка»
г.Калуги и на основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МБДОУ №50

«Алёнушка» г. Калуги (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции МБДОУ№50 «Алёнушка» г. Калуги (приложение 2).
3. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта и интересов

МБДОУ№50 «Алёнушка» г. Калуги (приложение 3).
4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ №50

«Алёнушка» г. Калуги (приложение 4).
5. Утвердить функции должностного лица по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, возлагаемое на ответственного за работу по профилактике
антикоррупционных и иных правонарушений в МБДОУ №50 «Алёнушка» г. Калуги
(приложение 5).

6. Утвердить Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства  в
МБДОУ№50 «Алёнушка» г. Калуги (приложение 6).

7. Утвердить Форму уведомления о факте обращения в целях склонения
государственного или муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений (приложение 7)

8. Утвердить Форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (приложение 8)

9. Утвердить Журнал учёта уведомлений о фактах общения в целях склонения
работника  муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения  №
50 «Алёнушка» города Калуги (приложение 9).

10.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В.Горбачева


